家庭数

令 和４年１月１４日

保護者の皆様

北区立滝野川もみじ小学校

校 長  野 尻 史 子

【再度】感染予防対策のお願い

日頃より本校の教育活動並びに、新型コロナウイルス感染症予防対策にご理解ご協力を

いただき、ありがとうございます。さて先日、ご家庭において改めての感染対策をお願いし

たところですが、感染力が非常に強いオミクロン株の感染が急拡大しております。以下の点

について、再度ご家族で確認していただくとともに、確実に実行していただきますようお願

い申し上げます。

１ お子様および同居のご家族様も一緒に、毎日の検温と体調不良の症状がないか健康チ

ェックをお願いします。健康観察カードに、家族の健康状態欄を設けています。お手数で

すが、保護者チェック欄および家族の健康状態欄にチェックをお願いいたします。

２ お子様や同居のご家族等で PCR 検査を受けることとなった際は、学校までお知らせく

ださい。PCR検査の結果が陰性と分かるまで、自宅待機をお願いいたします。その間は、

出席停止となり、欠席とはなりません。

３ お子様に発熱や咳などの風邪様症状がある場合には登校せず、速やかに医療機関を受

診してください。また、同居のご家族に発熱や咳などの風邪様症状がある場合は、できる

限り登校を控えていただくよう、ご協力をお願いいたします。

４ マスクは不織布マスクで、鼻まで隠れる物をご用意ください。学校では給食の喫食時等

を除いて、マスクの着用を徹底しています。

５ 給食の喫食時は黙食です。また、授業中も近くで大きな声で話さないようにさせていま

す。ご家庭でもお声かけください。

学校では、風邪様症状(※)が一つでもあればご家庭へご連絡しますので、可能な限り早め

のお迎えをお願いします。

これからも、マスクの着用や健康チェック等、感染症予防対策への、ご理解ご協力をよろ

しくお願いいたします。

※風邪様症状・・・咳・鼻水・喉の痛み・発熱・嘔吐・腹痛・頭痛

問合せ先

副校長 廣野 聡

３９４９－５２６７